Este apostilamento não altera a vigência contratual, que se mantém em 40 (quarenta)
meses, com início em 15/11/2024 e término em 15/03/2028, prorrogável sucessivamente por até 10
anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.

3. DOS VALORES DO CONTRATO
3.1. Valor estimado mensal dos materiais  passará de R$ 72.719,23 (setenta e dois mil
setecentos e dezenove reais e vinte e três centavos) para R$ 76.450,09 (setenta e seis mil quatrocentos e
cinquenta reais e nove centavos).
3.2. Valor estimado global dos materiais  passará de R$ 2.908.769,20 (dois milhões,
novecentos e oito mil setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos) para R$ 3.058.003,60 (três
milhões, cinquenta e oito mil três reais e sessenta centavos).
3.3. Logo, com a presente atualização, os valores passam a ser os seguintes:

Grupo Item Descrição Valor Mensal Estimado Valor GLOBAL Estimado
para 40 Meses

1

1

Contratação
de empresa
especializada
na prestação
dos serviços